Se declara el expediente de tramitación Urgente de acuerdo con lo previsto en el artículo 17 
del Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre, por el que se crea el Fondo Estatal para el 
Empleo y la Sostenibilidad Local, por el que se financia el presente contrato.
 
             El presupuesto general de contrata es de seiscientos treinta y siete mil seiscientos treinta y 
dos euros y veintiséis céntimos (637.632,26 €), más el IVA correspondiente del 18%, lo que hace 
un total de setecientos cincuenta y dos mil cuatrocientos seis euros y siete céntimos (752.406,07 €). 
IVA incluido.

Consta en el expediente el Informe   jurídico dictado a tenor de lo dispuesto en la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley de Contratos del Sector Público, Ley 30/2007, de 30 de 
octubre.
 
            En consecuencia, se procede a tramitar la adjudicación de la obra, siendo el procedimiento a

[...]

PROPOSICIÓN Nº 1.- Suscrita por la mercantil CONSTRUCCIONES LÓPEZ 
PORRAS S.A. con C.I.F. nº A-29059557. Propone tomar a su cargo la ejecución de la obra por 
el precio de seiscientos treinta y tres mil cuatrocientos sesenta y nueve euros con setenta céntimos 
(633.479,70 €), más el IVA correspondiente, esto es, ciento un mil trescientos cincuenta y cinco 
euros con quince céntimos (101.355,15 €), lo que hace un total de setecientos treinta y cuatro mil 
ochocientos veinticuatro euros con ochenta y cinco céntimos (734.824,35 €). El plazo de ejecución 
propuesto es de noventa días (90) naturales.

PROPOSICIÓN Nº 2.- Suscrita por la mercantil TAU INGENIERÍA Y 
CONSTRUCCIONES ESPECIALES S.A. con C.I.F. nº A-08616641. Propone tomar a 
su cargo la ejecución de la obra por el precio de seiscientos veintiún mil ciento dieciocho euros con 
noventa céntimos (621.118,90 €), más el IVA correspondiente, esto es, noventa y nueve mil 
trescientos setenta y nueve euros con dos céntimos (99.379,02 €), lo que hace un total de setecientos 
veinte mil cuatrocientos noventa y siete euros con noventa y dos céntimos (720.487,92 €). El plazo 
de ejecución propuesto es de noventa días (90) naturales.

PROPOSICIÓN Nº 3.- Suscrita por la mercantil CONSTRUCCIONES NILA

[...]

ochocientos treinta y ocho mil setecientos cuarenta y seis euros con sesenta y cinco céntimos 
(838.746,65 €), más el IVA correspondiente, esto es, ciento treinta y cuatro mil ciento noventa y 
nueve euros con cuarenta y seis céntimos (134.199,46 €), lo que hace un total de novecientos setenta 
y dos mil novecientos cuarenta y seis euros con once céntimos (972.946,11 €). El plazo de ejecución 
propuesto es de ciento cinco días (105) naturales.

PROPOSICIÓN Nº 4.- Suscrita por SALCOA S.A. con C.I.F. nº A-04029062. 
Propone tomar a su cargo la ejecución de la obra por el precio de ochocientos veintisiete mil setecientos 
sesenta y siete euros con cuarenta y cinco céntimos (827.767,45 €), más el IVA correspondiente,

[...]

Propone tomar a su cargo la ejecución de la obra por el precio de seiscientos 
noventa y nueve mil seiscientos cuarenta euros con cincuenta y dos céntimos (699.640,52 €), más el 
IVA correspondiente, esto es, ciento once mil novecientos cuarenta y dos euros con cuarenta y ocho 
céntimos (111.942,48 €), lo que hace un total de ochocientos once mil quinientos ochenta y tres 
euros (811.583,00 €). El plazo de ejecución propuesto es de noventa días (90) naturales.

PROPOSICIÓN Nº 6.- Suscrita por la mercantil JUAN ESPINOSA E HIJOS 
S.L. con C.I.F. nº. B-04164877. Queda excluída.

PROPOSICIÓN Nº 7.- Suscrita por la mercantil HISPANO ALMERIA S.A.

[...]

ochocientos treinta y dos mil cuatrocientos tres euros con sesenta y dos céntimos (832.403,62 €), 
más el IVA correspondiente, esto es, ciento treinta y tres mil ciento ochenta y cuatro euros con 
cincuenta y ocho céntimos (133.184,58 €), lo que hace un total de novecientos sesenta y cinco mil 
quinientos ochenta y ocho euros con veinte céntimos (965.588,20 €). El plazo de ejecución propuesto 
es de noventa días (90) naturales.

PROPOSICIÓN Nº 8.- Suscrita por las mercantiles UTE CONTENEDORES 
LIROLA S.L. con C.I.F. nº B 04124152, MOVIMIENTOS DE TIERRA 
HERMANOS GARCÍA MOTRIL S.L. con C.I.F. nº B-18301853.